SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 11/CEG/2011

Florianópolis, 29 de setembro de 2011.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as)

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Extraordinária da Câmara

de Ensino de Graduação, a realizar-se no próximo dia 5 de outubro de 2011, quarta-feira - às

09:00 horas, na “Sala dos Conselho”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Apreciação e aprovação da ata da sessão ordinária realizada em 14 de setembro de 2011.

02. Processo n.º 23080.017675/2011-10

      Requerente: Andressa Sasaki Vasques Pacheco

      Assunto: Interpõe recurso contra decisão do Conselho da Unidade do CSE, que homologou

resultado do Concurso - Administração de Empresas.

      Relator: Cons. Elio Carlos Petroski

03. Processo n.º 23080.023753/2011-15

      Requerente: Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

      Assunto: Apreciação e aprovação da Minuta de Resolução que estabelece as normas referentes à

organização das solenidades de colação de grau dos Alunos concluintes dos Cursos de Graduação

da Universidade Federal de Santa Catarina.

      Relator: Cons. Vitório Bruno Mazzola

04. Processo n.º 23080.034869/2011-71

      Requerente: Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

      Assunto: Apreciação e aprovação da Excepcionalidade 40 horas.

      Relator: Cons. Pedro Luiz Manique Barreto

05. Processos: n.º 23080.011837/2009-83 – Janneth Gabriela Guitierrez Guitierrez, n.º

23080.009809/2010-30 – Lívia Maria Ribera Landivar.

        Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Odontologia.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

06. Processos: n.º 23080.012187/2009-93 – Martin Laut, n.º 23080.011197/2009-10 – Karina

Rossato Magrini.

        Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Medicina.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

07. Processos: n.º 23080.011891/2009-29

      Requerente: Adriana de los Santos Trindade

        Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Nutrição.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

08. Avaliação discente.

      Apresentação: Professora Bernadete Limongi – Diretora do Departamento de Apoio Pedagógico

e Avaliação (DPA).

09. Informes Gerais.

                                                              Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira

 Secretária Executiva